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VD HAR ORDET

Ar 2022 blev nagot av ett katastrof ar for byggbranschen, dér byggen tvérstoppades och varderingar féll
samman for stora fastighetsbolag, allt beroende pa kortsiktiga forédndringar pa finansmarknaden. Banker
minskade sin utlaning till hyreshus kraftigt, i princip stannade marknaden av helt. Samtidigt skapade

Okade rantekostnader ett kraftigt vardefall pa nya bostadsratter vilket gjort att &ven de byggen bromsats.

Mitt i all denna turbulens har ETC Bygg AB kunnat gora tvartom.

Genom att var finansiering i férsta hand kommer fran allmanheten via sparande i vara B-aktier sa har vi
inte bara klarat av att slutféra tre hyreshus i Vaxjé utan aven utveckla ytterligare tio projekt med
markanvisningar och direktanvisningar som gor att vi kan fortsatta bygget av nya hus trots marknadens
kollaps.

Aven med laga slutfinansieringar fran banker klarar vi finansieringen av vara byggen.

De fardiga hyreshusen har bevisligen mycket laga drifts och underhallskostnader, vara varmeforlusttal
tillndr varldsklass och engagemanget hos hyresgésterna med samarbete kring service gor att husen fran
start far en positiv ekonomi. minus de finansiella kostnaderna. Men med amorteringar och relativt laga
rantekostnader far husen sammanlagt en positiv ekonomi redan efter 10-12 ar da de kommer bidra direkt
till bygge av flera hus.

Marknadens férandring har varit brutal vilket inneburit att de varderingar som idag gérs for hyreshus
minskar kraftigt. Det innebér att alla fastighetsagare plétsligt kan se en nedskrivning av husens varde med
20-25% jamfért med tidigare vardering fran aren fére. Nedskrivningar av varderingar péa fardiga hus har
annars varit nagot ovanligt paA marknaden.

For oss som hyreshusbyggare och fastighetsagare har dessa varderingar ingen roll direkt, da de inte
paverkar husen da de inte &r till salu.

Men det paverkar bland annat bankers slutfinansieringsgrad.

Ett nedskrivet varde paverkar ocksa bolagens balans, nedskrivningen skapar ett underskott pa néra 30
miljoner fér 2022.

Detta hanterar ETC Bygg genom en nyemission pa 82 miljoner kronor, var soliditet forblir da god och
nedskrivningen paverkar inte bolagets kostnader eller byggplaner framover.

Styrelsen for ETC Bygg har ocksa bemyndigande att géra ytterligare nyemission 2023 for att parera
marknadens varderingsangest av hus som egentligen borde vérderas pa hundradriga perspektiv och inte
utifran tilifalliga hack pa finansmarknaden.

Stockholm 20230713

Johan Ehrenberg
VD och huvudagare.
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FORVALTNINGSBERATTELSE

Styrelsen och verkstéllande direktéren for ETC Bygg AB, med sate i Stockholm, far hdrmed avge
arsredovisning for rakenskapsaret 220101 —221231.

Arsredovisningen &r uppréttad i svenska kronor, SEK.

VERKSAMHETEN
Allmant om verksamheten

Fastighetsmarknaden &r i en rejal kris som aven paverkar ETC Bygg negativt. Bolaget har blivit tvungna
att skriva ned vérdet pa fastigheterna i Vasteras. For att motverka detta gor bolaget nu en emission om ca
84 milj kr och senare i host ytterligare en emission om ca 54 milj kr. Dessa atgarder kommer radikalt
forbattra bolagets nyckeltal bla soliditeten.

Bolagets verksamhet ar att &ga och arrendera mark, bygga bostéder, skéta och finansiera dess projekt
samt forvalta desamma.

ETC Bygg AB-ar en sjélvsténdig del av ETC sfaren men har med andra bolag en gemensam vardegrund
som verksamheten grundas pa. Bolagets viktigaste uppdrag, utéver kdrnverksamheten, ar att aktivt
arbete mot klimathotet baserat pa IPCC:s analyser och aktivt delta i atgérder for att minska foretagets och
de anstalldas, men ocksa kundernas klimatutsl@pp. Varje ar genomfor sfaren projekt i ett gemensamt
program kallat Fran Hopp tili Handling dar férandringar presenteras brett for allménhet och dér vi férutom
ekonomisk redovisning ocksa lagger till redovisning av berdknad CO2 minskning av de atgéarder bolagen
genomfér.

Under 2022 har flera stérre initiativ tagit fart, allt fran minskning av utsldpp fran it (via en ny solcellsdriven
serverhall) till lokal odling i vaxthus och hyreshus fér 6kad egen produktion av mat i de omraden dar ETC
féretagen ar aktiva. En stor satsning &r utvecklandet av sjalvférsoérjande hyreshus och vaxthus vad géller
energi. Generellt géller att bolagen arbetar for eldrift vad géller transporter, sjélv erbjuder ekologisk
klimatpositiv mat till medarbetare och investerar enbart i fossilfria projekt. Féretaget erbjuder samtliga
anstéllda som avstar fran privata flygresor under ett ar, tva dagars extra ledigt for att exempelvis anvanda
det till IAngre tagresor.

De mediepublikationer som ingar i sfaren har tagit ett aktivt beslut att tacka nej till olika annonser som
anses hamna i konflikt med bolagens malsattning. Det galler annonser for alkohol och tobak, annonser for
natkasinon och andra liknande verksamheter samt - som férsta mediehus globalt - ett nej till fossila
annonser digitalt och i tryck. Det arbetet har sakta men sékert gett avtryck dven hos andra mediebolag
och foljts upp av stader som kraver fossilfritt vad galler annonser pa offentlig plats.

Utdver klimatpositiva atgarder arbetar foretagen med en feministisk vardegrund, antirasistisk och grundar
arbetet utifran de manskliga rattigheterna med sérskild betoning pa betydelsen av att alla méanniskor har
samma rattigheter och lika varde. Foretagen uppmuntras att arbeta transparent och inbjuda kunder och
alimanhet i insyn i verksamheten. Foretagen uppmuntras ocksa att jobba med affarsomraden dar
crowdfunding blir en naturlig del i inkiudering av manga samarbetspartners och allméanhet.

Sammantaget har ETC foretagen vuxit i kontaktytor genom att sténdigt berétta och sprida de
klimatpolitiska aktiviteter vi gér med vara medarbetare och delagare.
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Flerarsoversikt, kkr 2022 2021 2020 2019
Nettoomséattning 8 551 3616 3 0
Resultat efter finansiella poster  -45 396 -3 761 -556 0
Soliditet % 5 16 27 44

Forandringar i eget kapital

Aktie- Overkurs- Balanserat Arets
kapital fond resultat resultat
Belopp vid arets ingang 875900 37214100 -553123 -3760 827
Nyemission 170 000 16 830 000
Disposition enligt beslut av arsstdmma:
Balanseras i ny rdkning -3760827 3760827
Arets resultat -37 757 032
Belopp vid arets utgang 1045900 54 044100 -4 313 950 -37 757 032
220101
-221231
Forslag till vinstdisposition
Styrelsen foreslar att till férfogande stdende vinstmedel
Fri éverkursfond 54 044 100
Balanserat resultat -4 313 950
Arets resultat -37 757 032
Totalt 11973117
Forslag till disposition
Balanseras i ny rakning 11973117
Totalt 11973117

Bolagets resultat och stéllning i dvrigt framgar av efterféljande resultat- och balansrdkningar med
tilldggsupplysningar.
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RESULTATRAKNING

Rérelseintakter, lagerforandringar m.m.

Nettoomsattning

Forandring av lager av produkter i arbete,
fardiga varor och pagaende arbeten

for annans rékning

Ovriga rorelseintakter

Summa rorelseintakter, lager-
forandringar m.m.

Rorelsekostnader

Handelsvaror

Ovriga externa kostnader
Personalkostnader

Avskrivning av materiella och
immateriella anlaggningstillgangar
Nedskrivning av fastighet

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Resultat fran ovriga finansiella
anlaggningstillgangar
Rantekostnader och liknande
resultatposter

Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt
Skatter

Uppskjuten skatt
Summa skatter

Arets resultat

Not220101-221231 210101-211231

1

3,4,5

8 551 196
-8 568 784
19 719 228
19 701 640

-9 359 528
-8 290 233
-5658 947

-1 265 846
-37 082 804
-56 557 358

-36 855 718

3 553

-8 543 924
-8 540 371

-45 396 089

-45 396 089

7 639 057

7 639 057
-37 757 032

3616 039
10 706 155
12 101 404
26 423 598

-16 610 381
-6 869 976
-1 643 246

-493 886

-25 617 489

806 109

0

-4 566 936
-4 566 936

-3 760 827

-3 760 827

0

0
-3 760 827
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BALANSRAKNING Not

TILLGANGAR
Anlaggningstillgangar

Immateriella anléggningstillgangar
Balanserade utgifter for forsknings- och
utvecklingsarbeten och liknande arbeten 3
Summa immateriella anlaggningstillgangar

Materiella anlaggningstillgangar

Byggnader och mark 4
Inventarier, verktyg och installationer 5
Summa materiella anldggningstillgangar

Finansiella anlaggningstillgangar
Andelar i koncernforetag

Andra langfristiga fordringar

Uppskjuten skatt

Summa finansiella anléggningstillgangar

Summa anldggningstillgangar

Omsittningstillgangar

Varulager m.m.
Pagéende arbete for annans rakning
Summa varulager

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar

Fordringar hos intresseféretag
och gemensamt styrda féretag
Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och
upplupna intakter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

221231

4 941 925
4 941 925

213 160 257
1056 928
213 266 185

125 000
104 553
7 639 057
7 868 610

226 076 720

5 264 965
5 264 965
1197 690

1056 700
7 754 631

19 950 211
29 959 232
848 355
848 355
36 072 552

262 149 272

211231

3102 000
3102 000

36 346 055
171 254
36 517 309

25000
101 000
0

126 000

39 745 309

15 091 760
15 091 760
1112 069

133 802 228
8 224 628

377 230

143 516 155
9 448 866

9 448 866
168 056 781

207 802 090
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BALANSRAKNING

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Aktiekapital

Nyemission

Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital

Fri dverkursfond
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Byggnadskreditiv

Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Forskott fran kunder
Leverantorsskulder
Skatteskulder

Skulder till féretag som det finns

ett dgarintresse i

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och
forutbetalda intékter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not 221231

875 900
170 000
1045 900

54 044 100
-4 313 950
-37 757 032
11 973 117

13 019 017

126 707 196
44 741 623
171 448 819

1051 236
25 000

10 008 205
172 789

0
65 362 703

1061 503
77 681 436

262 149 272

211231

875 900
0
875 900

37 214 100

-663 123
-3 760 827
32 900 150

33 776 050

117 490 556
35 309 000
152 799 556

727 200
0

1796 263
155 6527

7 445 608
9 946 238

1155 648
21 226 484

207 802 090
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NOTER

1 Redovisnings- och varderingsprinciper

Allmanna upplysningar
Arsredovisningen uppréttas i enlighet med BFNAR 2012:1, Arsredovisning och koncernredovisning (K3).

Intaktsredovisning

Intakter hat tagits upp till verkligt varde av vad som erhallits eller kommer att erhallas och redovisas i den
omfattning det &r sannolikt att de ekonomiska férdelarna kommer att tillgodogéras bolaget och intakterna
kan beraknas pa ett tillforlitligt satt.

Pagaende tjinsteuppdrag

Inkomster fran uppdrag pa I6pande rékning redovisas som intékt i takt med att arbetet utférs och material
levereras eller forbrukas innebéarande att vinsten fran uppdragen avréknas successivt.

Om det inte ar sannolikt att betalning kommer att erhallas for belopp som redan har redovisats som intakt
redovisas det belopp som sannolikt inte kommer att erhallas som en kostnad.

| balansrakningen jamfors redovisade intakter med de belopp som fakturerats bestéllaren under samma
period. Om de fakturerade beloppen dverstiger den redovisade intakten utgdr mellanskillnaden en skuld,
vilken redovisas som fakturerad men ej upparbetad intakt. Om intékten 6verstiger de fakturerade
beloppen utgér mellanskillnaden en fordran vilken redovisas som upparbetad men ej fakturerad intakt.

Immateriella tillgangar

Foretaget redovisar internt upparbetade immateriella anlaggningstillgangar enligt aktiveringsmodellen. Det
innebdr att samtliga utgifter som avser framtagandet av en internt upparbetad immateriell
anldggningstillgang aktiveras och skrivs av under tillgangens beraknade nyttjandeperiod, under
forutsattningarna att kriterierna i BFNAR 2012:1 ar uppfyllda.

Anlaggningstillgangar

Immateriella och materiella anlaggningstiligangar redovisas till anskaffningsvarde minskat med
ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Avskrivning sker linjart over den férvantade nyttjandeperioden med hansyn till vasentligt restvarde.
Fdljande avskrivningsprocent tillampas:

Maskiner och andra tekniska anlaggningar 5ar 20 %
Inventarier, verktyg och installationer Bar 20 %
Balanserade utgifter for utvecklingsarbeten 10 ar 10 %
Byggnder 50 ar 2%

Immateriella anlaggningstillgangar

Avskrivningsperiod fér goodwill ar beraknad utifran den period som posten beddéms generera ekonomiska
fordelar.
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Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte ar férknippat med krav pa framtida prestation redovisas som intékt nar
villkoren for att fa bidraget uppfylits.

Ett offentligt bidrag som &r férenat med krav pa framtida prestation redovisas som intékt nar prestationen
utférs. Om bidraget har tagits emot innan villkoren for att redovisa det som intékt har uppfylits, redovisas
bidraget som en skuld.

Redovisning av bidrag relaterade till anldggningstillgangar
Offentliga bidrag relaterade till tillgangar redovisas i balansrakningen genom att bidraget reducerar
tillgangens redovisade varde.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomséittning
Rorelsens huvudintékter, fakturerade kostnader, sidointékter samt intéktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intdkter och kostnader men fore bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

UPPLYSNINGAR TILL RESULTATRAKNINGEN

2 Medelantalet anstillda 220101 210101
- 221231 -211231

Medelantalet anstéllda 1 3
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UPPLYSNINGAR TILL BALANSRAKNINGEN

3 Balanserade utgifter fér utvecklingsarbeten

och liknande arbeten
Ingdende anskaffningsvérden
Arets anskaffning
Utgaende anskaffningsvarden
Ingaende nedskrivningar
Arets nedskrivningar
Utgaende nedskrivningar

Utgaende redovisat virde

4 Byggnader och mark
Ingaende anskaffningsvéarden
Aret anskaffning

Utgaende anskaffningsvarden
Ingaende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgaende avskrivningar

Nedskrivning av byggnader
Utgaende nedskrivningar

Utgaende redovisat varde

Varav mark

5 Inventarier, verktyg och installationer

Ingaende anskaffningsvarden
Arets anskaffning
Utgaende anskaffningsvarden

Ingaende avskrivningar
Arets avskrivning
Utgaende nedskrivningar

Utgaende redovisat varde

6 Langfristiga skulder

Av de langfristiga skulderna forfaller
senare &n 5 ar efter balansdagen.
Summa

221231

4780 000
2317 925
7 097 925
-1 678 000

-478 000
-2 156 000

4 941 925

221231

36 346 055
214 619 527
250 965 582
0

-722 520
-722 520

-37 082 803
-37 082 803

213 160 259

4 857 218

221231
203 026

0
203 026
-31 772
-65 326
-97 098

105 928

221231

167 243 875

167 243 875

211231

4 780 000
0

4780 000
-1 200 000
-478 000
-1 678 000

3102 000

211231
3370718
32 975 337
36 346 055
0

0

0

0

0

36 346 055

4 857 218

211231

79 428
123 598
203 026
-15 886
-15 886
-31 772

171 254

211231
149 890 756

149 890 756
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7 Stéllda sdkerheter och eventualforpliktelser 221231 211231
For checkrakningskredit och skulder till kreditinstitut

har pantforskrivits:

Foéretagsinteckningar 0 0
Fastighetsinteckningar 50 400 000 36 400 000
Summa 50 400 000 36 400 000
Eventualférpliktelser Inga Inga
UNDERSKRIFTER

Stockholm 2023-.................

Johan Ehrenberg Tommy Rundqvist Annelie Norell

vD Ordforande

Revisorspateckning

Min revisionsberéttelse har lamnats i Norrkdping 2023-...........cccoeeeeeenn.

Stefan Gustafsson
Auktoriserad revisor



